

BOTIQUIN EXTRACTOS



Angélica Compuesta

Dang gui, salvia, ruda

Acción terapéutica: Equilibrio hormonal femenino, climaterio

Precauciones: No usar en embarazo

Posología sugerida: 20 gotas 2-3 veces al día

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Boldo Compuesto

Boldo, alcachofa, menta

Acción terapéutica: Tónico hepático, ayuda en hígado graso

Precauciones: No usar en embarazo o cálculos biliares

Posología sugerida: 20 gotas en ayunas y 20 gotas antes de comer

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Calabaza Compuesta

Semilla de calabaza, sabal, epilobio

Acción terapéutica: Desinflamante prostático

Precauciones: Consultar en caso de hiperplasia severa

Posología sugerida: 20 gotas mañana y noche.

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Castaño Compuesto

Castaño, hamamelis, rusco

Acción terapéutica: Tónico venoso, útil en várices y hemorroides

Precauciones: Evitar en embarazo

Posología sugerida: 20 gotas 2-3 veces al día, de preferencia después de comer.

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Cuachalalate Compuesto

Cuachalalate, tepezcohuite, cancerina,

Acción terapéutica: Protector gástrico. Útil en úlceras, gastritis e irritación intestinal.

Precauciones: No administrar junto con antiácidos o inhibidores de bomba sin indicación médica. Puede interferir con absorción de otros fármacos. Evitar en embarazo y lactancia. No administrar en niños menores de 5 años. Consultar en caso de sangrado digestivo o uso prolongado.

Posología sugerida: 25 gotas en medio vaso de agua, 2-3 veces al día, antes de comidas.

frasco de 125 ml / botella de 1 L. /
garrafa 5 y 20 mL.

Echinacea

Echinacea purpurea

Acción terapéutica: Estimulante inmunológico

Precauciones: No usar en enfermedades autoinmunes

Posología sugerida: 20 gotas 2 veces al día (máximo 15 días) Se puede combinar con líquen compuesto.

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Extracto de Guayaba

Guayaba hojas

Acción terapéutica: Ideal para tratar diarreas, colitis leve y molestias digestivas de origen infeccioso.

Precauciones: No usar en estreñimiento crónico. Suspendir si hay empeoramiento de síntomas gastrointestinales. Evitar uso continuo por más de 7 días sin supervisión médica. No recomendado en embarazo sin valoración médica.

Posología sugerida: 20 a 30 gotas en agua tibia, 2-3 veces al día, por máximo 5-7 días.

frasco de 125 ml / botella de 1 L. /
garrafa 5 y 20 mL.

Liquen Compuesto

Liquen, gordolobo, pulmonaria

Acción terapéutica: Apoyo a vías respiratorias y pulmones

Precauciones: No usar en embarazo / Evitar uso prolongado

Posología sugerida: 20 gotas 2 veces al día

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Phytolaca Compuesta

Phytolacca, Fucus, Cola de caballo

Acción terapéutica: Regula apetito, ayuda a perder peso

Precauciones: No usar en embarazo ni en casos de hipertiroidismo

Posología sugerida: 20 gotas antes de cada comida

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Tronadora Compuesta

Tecoma, prodigiosa, wereke

Acción terapéutica: Apoyo en niveles de glucosa

Precauciones: Consultar antes de usar en caso de hipoglucemia

Posología sugerida: 10 - 20 gotas antes de comidas

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Valeriana Compuesta

Valeriana, pasiflora, toronjil

Acción terapéutica: Relajante, ayuda a dormir

Precauciones: Consulte al médico si quiere usarlo en el embarazo / Evitar manejar maquinaria pesada después de su uso

Posología sugerida: 20- 30 gotas antes de la merienda

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Yumel

Yumel

Acción terapéutica: Ayuda en triglicéridos y digestión

Precauciones: Evitar en embarazo y lactancia

Posología sugerida: 20 gotas 3 veces al día, antes de cada comida

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Zapote Blanco

Zapote blanco

Acción terapéutica: Hipotensor suave, calmante

Precauciones: Precaución con hipotensión

Posología sugerida: 20 gotas 2 veces al día

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Uña de Gato

Acción terapéutica: Inmunomodulador, antiinflamatorio sistémico, útil como coadyuvante en infecciones virales y procesos articulares crónicos.

Precauciones: Contraindicado en embarazo, lactancia y niños menores de 12 años. No combinar con inmunosupresores ni utilizar en enfermedades autoinmunes. Suspendir si se presentan náuseas o molestias digestivas persistentes.

Posología sugerida: 20-25 gotas en agua, 2 veces al día, por ciclos de 3 semanas con 1 de descanso.

frasco de 30 ml / botella de 1 L.

Estas recomendaciones se basan en experiencia y respaldo científico, pero NO SUSTITUYEN LA ATENCION PROFESIONAL. Consulta a tu médico.

